
MUNICIPALIDAD DE

lal
RE0úÍñoA ffi

DECRETO ALCALDICIO NO 1897
APRUEBA 2'REMATE PISOS STAND DE COMIDA,
STAND CERVECERIA Y STAND JUEGOS
INFLABLES, FIESTAS PATRIAS 2022.
REQUINOA, 26 de agosto de 2O22.-

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado, fijado por el
D.F.L. N" del Minister¡o del lnterior, del año 2006 y sus posteriores modificaciones.

Lo dispuesto en la Ley N" 19.880 Sobre Procedim¡entos Admin¡strat¡vos.

CONSIDERANDO:
El Decreto Alcaldicio N" 1682 de fecha 29.07 .2022 que aprueba Bases

Remate de Pisos de Cocinerías, Carros y/o Kioskos y Juegos y establece adjudicación de Stand
de Artesanía, Fiestas Patrias Año 2018.

El Decreto Alcaldicio N" 1854 de fecha 22.08.2022 que adjudica remate de
Pisos Stand Comida, Carros y/o Kioskos, Stand Juegos tradicionales, Stand Cervecería y
Juegos lnflables, Fiestas Pattias 2022, Comuna de Requínoa.

Que, las Bases contemplan "F¡nalmente, en caso de no haber oferentes de
algunos de los puestos de cualquier rubro que anteceden, el Señor Alcalde evaluará y definirá el
proceso más conveniente a realizar" .

Que, en el Remate realizado el v¡ernes 5 de agosto de 2022 quedaron
desiertos: Stand de Comida N' 2-A, 5-A y 8-A. Cervecería: Stand N'4 - 5. Stand Juegos
lnflables: N'5-6y7.

Que el Sr. Alcalde ha resuelto realizar un 2' remate, conespondiente a los
puestos declarados desiertos, a realizarse el viernes 26 de agosto de 2022, a las 10:00 horas, en
el Parque Comunal El Esfuezo.

Las actas de remate de fecha 26.08.2022.

DECRETO:
ADJUDICASE 2" Remate de Pisos Stand Comida, Stand Cervecería y

Juegos lnflables, comuna de Requínoa, a los sigu¡entes oferentes:

STAND DE COMTDA (5X5 MTS.2, CADA UNO)
POSTURA MINIMA 2 UTM $ 117.544

STAND DE COMIDA N' 2-A: Sra. Patricia Alejandra Gaona Bustamante
c.t. N' 13.344.555-2
Domicilio; Otawa 52 - Villa Canadá Requínoa
Ce|.968551 113
Monto $ 117 .544

STAND DE COMIDA N' 8-A: Sra. Maria Paz Muñoz Allende
c.t. N''17.521.19í-8
Domicilio; Villa Los Guindos Pje. Medialuna 1376 - Rancagua
Cel.9 34476957
Monto $ 117.544

STAND DE CERVECERIA 3X3 M2= 9M2
POSTURA DESDE I UTM= 58.772

STAND DE CERVECERIA 3x3 M2, I M2 CADA UNO

STAND CERVECERIA N" 4: Sr. Jasna Romina Pérez Vejar
c.l. N'17.988.377-5

B?I'3 y¿..#josé de Los Linsues - san Fernando

Monto $ 58 772

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

VISTOS:



STAND JUEGOS INFLABLES lOXB MTS.8 MTS2= 80 mts.2 Cada uno
POSTURA MINIMA $ 141.053

JUEGOS INFLABLES N" 5: Desierto

JUEGOS INFLABLES N'6: Sr. Jimmy Alexis Vergara Vera
c.t. N'16.219.380-5
Domicilio; Pje. Oasis 75 - Los Lirios Requínoa
Cel. 9 65357696 - 9 98565727
Monto $ 141.053

JUEGOS INFLABLES N" 3: Oesierto

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. Al,i
o*

E

MARTA VI
SEC

DISTRIBUCION
Secrelaria Mun¡cipal (1)
oireccióñ de Adm. y Finanza§ (1)
oirección de Obras (1)
Dpto. Renlas (1)
Comun¡caciones (1)

LO WALOO ALD
A

CINOS
ICIPAL DE

\P,. ,,

r¡;:'--
.,


